



Flemming Meyer
(født 13.12.1951 i Sønderborg)

Dansk-sydslesvigsk politiker, formand for Sydslesvigsk Vælgerforening (SSW).

Bor i Skovlund|Schafflund i Sydslesvig, er gift og har fire børn.

Aktivt medlem af Dansk Spejderkorps Sydslesvig i børne-/ungdomsårene.

Læst til lærer på universitetet i Flensborg med fagene matematik, dansk og samfundsfag.

Ansæt hos Dansk Skoleforening for Sydslesvig som lærer i Humtrup, Valsbøl og siden 1986 i Hanved.

Siden 2005 landsformand for Sydslesvigsk Vælgerforening (SSW), og sidder i dag i Kiel som Landdagsmedlem for SSW.

Kilde: SSW info

Fredslysbudskabet 2018

Flemming Meyer Sydslesvig

Fredslýset



**Temæt for Fredslýset 2018:
"Fred har behov for et tolerant fællesskab"**

Fredslysbudskabet 2018

Derhjemme havde vi en plakat hængende, der viste, at hvis man midt i ordet fred indføjer to bogstaver, nemlig i og h, så står der frihed. Det skulle tydeliggøre, at forudsætningen for frihed er fred, og at de to ting så sandelig hænger sammen. Et liv i fred og frihed er vel det, vi alle stræber efter. Men det kommer ikke af sig selv. Der skal en evig indsats til. En indsats, der kun kan ydes i fællesskab. Og derfor har fred behov for et fællesskab.

Men fællesskab i sig selv er ikke nok. Der findes også fællesskaber, der ikke gavner freden. Det har vi desværre i seneste tid igen måtte opleve. Nej, fred har behov for et tolerant fællesskab. Et fællesskab, der ikke bygger på at ekskludere, på at udelukke. Et rummeligt fællesskab, hvor der er plads til forskellighed. Hvor der er forståelse. Hvor man tager sig af nødlidende og ensomme. Hvor man kan yde aktivt arbejde. Hvor man kan være med til at glæde andre. Hvor indsatsen for fred og frihed er et bærende element, og hvor ønsket om fredelig sameksistens mellem mennesker i hele verden fyldes med liv.

Her har spejderbevægelsen sin store styrke. Bevægelsen lever af fællesskabet. Hele vejen igennem, fra patruljeniveau til det internationale, verdensomspændende niveau. Spejderfællesskabet er tolerant. Dermed yder spejderbevægelsen en uvurderlig indsats for freden.

Men vi skal huske på, at fred er meget mere end bare fravær af krig og vold. Fred har i høj grad også noget at gøre med, hvordan vort forhold til vores medmennesker er. Ufred i nabolaget betyder ikke absolut krig og vold, er dog alligevel udtryk for manglende fred. Det samme gælder på arbejdspladsen, derhjemme eller andre steder. Og også på dette område må vi konstatere, at fred har brug for et tolerant fællesskab.

I et fællesskab, hvor man løfter i flok, hvor man vil og kan sammen, hvor man har tillid til hinanden og respekt for forskellighedens styrke opstår der ikke al den ufred, der desværre mange steder er med til at gøre livet surt. Også på dette område har spejderbevægelsen en forbilledlig funktion.

Her i grænselandet kan vi i den forbindelse ikke lade være med at tænke på de svære år under krigen og i efterkrigstiden. Her har spejderfællesskabet for mange medlemmer af mindretallet haft den altovervejende betydning, thi den var med til at man kunne overleve. Og senere med til at styrke fællesskabet i mindretallet og behjælpelig med at opbygge de gode og fredelige forhold, vi har i grænselandet i dag.

Fredslysbudskabet 2018, "Fred har behov for et tolerant fællesskab", er et rigtigt og vigtigt budskab. Det er en dejlig gave at få, og i høj grad et lys der kan tændes til glæde for andre.